

## Złóż deklarację!

30 czerwca mija termin składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć na [www.segreguj.gliwice.eu](http://www.segreguj.gliwice.eu).

## DTŚ – w budowie i w... teczce

Trwa budowa Drogowej Trasy Średnicowej. Z tej okazji przygotowaliśmy gratkę nie tylko dla inżynierów – teczkę do zbierania map i pierwszą mapę techniczną DTŚ w Gliwicach.

3 →

## Sprawdź ważność dowodu

W tym roku ponad 16 tysięcy mieszkańców musi wymienić swój dowód osobisty. Ważność tracą bowiem dokumenty wydane w 2003 r. – przypominają urzędnicy.

5 →

## Noc Świętojańska

Zapraszamy na muzyczne powitanie lata. Tegoroczna Noc Świętojańska już 21 czerwca. Na Placu Krakowskim wystąpią gwiazdy rodzimej sceny – Monika Brodka i zespół Bajm.

12 →



fot. T. Zakrzewski / materiały prasowe GTM

# Taneczna „CARMEN”

7 →



## NAGRODA DLA PREZYDENTA



**Prezydent Gliwic został nagrodzony przez Fundację Orła Białego. Zygmunta Frankiewicza doceniono za „mądre i rozważne zarządzanie miastem”. W gronie laureatów znaleźli się m.in. lekkoatletka Irena Szewińska, piłkarz Włodzimierz Lubański, prezydent Katowic Piotr Uszok oraz redaktor naczelny „Tygodnika Podhalańskiego” Jerzy Jurecki.**

Fundacja wręcza swoje statuetki co dwa lata. Podczas IV Edycji o Promocyjne Godło Orła Białego kapituła wybrała 16 laureatów, spośród 70 kandydatów zgłoszonych przez władze Fundacji. – *To wyróżnienie dla tych, którzy nawet w najtrudniejszych czasach wyrastali ponad przeciętność, którzy pracowali dla swoich lokalnych społeczności. To ludzie, którzy wyprzedzają swoją epokę, odznaczają się innowacyjnością i tworzą coś wyjątkowego*

– mówił o nagrodzonych prezes Fundacji Jan Ludwiczak.

Statuetką Orła Białego nagradzani są nie tylko przedsiębiorcy, ale także nadzwyczaj gospodarzni samorządowcy, ludzie kultury i sztuki, wybitni sportowcy czy działacze społeczni. Godło „Orła Białego” to najlepsza wizytówka firmy, urzędu, symbol jej profesjonalizmu i rzetelności.

W uzasadnieniu wyróżnienia dla prezydenta Frankiewicza podkreślono:

*„Zapewne jest jednym z niewielu samorządowców w Polsce, który sprawując funkcję prezydenta miasta, może pochwalić się tytułem doktora nauk technicznych z obronioną habilitacją. Funkcję prezydenta sprawuje nieprzerwanie od 1993 roku, kiedy to rada miejska powołała go na to stanowisko. Nim został politykiem, ukończył studia na Politechnice Śląskiej i został pracownikiem naukowym tej uczelni. Tam uzyskał stopień doktora, a już jako prezydent Gliwic, w 1994 roku obronił habilitację.*

*Zawsze cieszył się dużym poparciem mieszkańców, uzyskując wystarczająco dużą liczbę głosów, by dwukrotnie*

*zwyciężyć w pierwszej turze bezpośrednich wyborów prezydenckich. Gdy w 2009 roku opozycja zawnioskowała o referendum w sprawie jego odwołania, okazało się ono nieskuteczne z powodu małej frekwencji, a Zygmunt Frankiewicz rok później w bezpośrednich wyborach samorządowych został po raz kolejny prezydentem Gliwic. To za jego sprawą w Gliwicach powstała najnowocześniejsza z fabryk koncernu General Motors produkująca samochody Opla. A warto tu wspomnieć, że o jej lokalizację rywalizowało w połowie lat 90. w Polsce prawie 100 miast. Od 1998 roku produkowano tu wiele modeli samochodów, w tym najpopularniejszy Opel Astra (...) Od 2000 roku w fabryce powstało ponad 400 tysięcy aut, a koncern zainwestował do tej pory w Gliwicach około 700 mln EUR.*

*Statuetkę Orła Białego prezydent Zygmunt Frankiewicz otrzymuje za mądre i rozważne zarządzanie miastem.”*

Na Gali wręczenia nagród, która odbyła się 7 czerwca na zamku w Rydzynie, prezydenta Gliwic reprezentował jego zastępca Krystian Tomala.

(nd)



**Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, że z dniem 3 czerwca 2013 r. siedziba Filii nr 2 w Łąbędach została przeniesiona na ul. Fiołkową 26.**

## UWAGA MIESZKAŃCY ŁABĘD!

20 czerwca w Szkole Podstawowej nr 29 przy ul. Staromiejskiej 24, a także 27 czerwca w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 przy ul. Partyzantów 25 będzie można uzyskać informacje o nowym systemie gospodarowania odpadami komunalnymi, który zacznie obowiązywać 1 lipca. W godzi-

nach 11.00 – 16.00 pracownicy Wydziału Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Gliwicach będą tam m.in. wydawać i przyjmować deklaracje o wysokości opłaty za wywóz śmieci, a także pomagać przy ich wypełnianiu.

(bom)

## KĄCIK ADOPCYJNY

**TRZY KOCIE SIOSTRY** – dwie białe i jedna grafitowa – zostały przyjęte razem ze swoją mamą z ul. Sztabu Powstańczego. Jedzą już samodzielnie i mogą zostać adoptowane. Mają około 6 tygodni.



Chcesz przyciągnąć psa lub kota? Adopcje organizuje Schronisko dla Zwierząt, działające w Gliwicach-Sośnicy przy ul. Wschodniej, od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 16.00 oraz w soboty od 10.00 do 15.00.



**Kontakt:**

tel. 32/305-09-43,

e-mail: [ts@mzuk.pl](mailto:ts@mzuk.pl),

[www.mzuk.gliwice.pl](http://www.mzuk.gliwice.pl)

**PRZYJDŹ I UPEWNIJ SIĘ, ŻE JESTEŚ ZDROWA**

Centrum Onkologii-Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddział w Gliwicach ZAPRASZA NA:

**bezpłatną cyfrową MAMMOGRAFIĘ**

Panie w wieku od 50 do 69 lat

GLIWICE-SOŚNICA przy ZSO nr 14 (ul. Przemysłowa 2)  
19-21 czerwca (trzy dni) w godz. 10.00-17.00

GLIWICE-przy sklepie E. LECLERC (ul. Rybnicka 146)  
24 czerwca (poniedziałek) w godz. 8.00-15.00  
25 czerwca (wtorek) w godz. 10.00-18.00  
26 czerwca (środa) w godz. 10.00-16.00

Prosimy pamiętać o zabraniu ze sobą dowodu osobistego oraz zdjęć z poprzedniej mammografii - jeżeli była wykonana. Bezpłatne badanie przysługuje co 2 lata



Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, e-mail: [kp@um.gliwice.pl](mailto:kp@um.gliwice.pl), [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu)  
Redaktor naczelny: Marek Jarzębowski, tel. 32/239-12-89, e-mail: [rzecznik@um.gliwice.pl](mailto:rzecznik@um.gliwice.pl)  
Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: [lenczowska\\_j@um.gliwice.pl](mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl)  
Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: [kazek\\_m@um.gliwice.pl](mailto:kazek_m@um.gliwice.pl)  
Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: [redaktor@um.gliwice.pl](mailto:redaktor@um.gliwice.pl)  
Ogłoszenia: Anna Zygmantowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: [ogloszenia@um.gliwice.pl](mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl)  
Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy  
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.



**MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE**





# DTŚ – W BUDOWIE I... W TECZCE

Drogową Trasę Średnicową można śmiało nazwać kręgosłupem konurbacji górnośląskiej. Budowane właśnie dwa końcowe zachodnie odcinki trasy połączą Gliwice z Katowicami. Marszałek województwa śląskiego zapowiedział, że po rozwiązaniu problemów finansowych, które pojawiły się wokół gliwickich odcinków DTŚ, przyjdzie czas na rozmowy o budowie drogi na wschód od Katowic, w kierunku Dąbrowy Górniczej.



fot. A. Witwicki

Przypomnijmy, że gliwickie odcinki liczą w sumie 8,4 km. Niby niewiele, ale nagromadzenie na nich różnego rodzaju obiektów inżynierskich sprawia, że jest to najciekawszy technicznie odcinek „średnicówki”. Zaprojektowano na nim m.in.: 9 węzłów drogowych, 18 wiaduktów, mostów i kładek technologicznych, a także tunel w centrum miasta – pod ul. Zwycięstwa i Dworcową – o długości 493 m.

## Trasa w odcinkach

**Do bieżącego numeru „MSI” dołączamy teczki do zbierania map i pierwszą mapę techniczną Drogowej Trasy Średnicowej w Gliwicach (oznaczoną nr 1a).** Na odwrocie znajduje się wizualizacja tego samego fragmentu trasy. W sumie zamierzamy wydać 9 arkuszy obrazujących drogę w naszym mieście – mapy będą ukazywać się w „MSI”

do listopada 2013 r. Następnie wkładki zostaną dołączone do wydań z 27 czerwca – fragment nr 1b i 11 lipca – fragment nr 2. O terminach kolejnych dodatków będziemy informowali na bieżąco. Mamy nadzieję, że będzie to ciekawa lektura nie tylko dla inżynierów. Przy tej okazji postanowiliśmy sprawdzić, co obecnie dzieje się na budowie DTŚ w Gliwicach.

## Na G1 roboty trwają już prawie rok

Na odcinku G1 – od granicy z Zabrzem do ul. Kujawskiej – aktualnie prowadzone są roboty drogowe. – Na ul. Kujawskiej wykonano kanalizację deszczową wraz z drenażem i rozpocznie się wzmacnianie podłoża pod konstrukcją przyszłej drogi. Umacnianie gruntu za pomocą kolumn kamiennych trwa w rejonie węzła DTŚ z ul. Kujawską, z kolei w rejonie węzła z autostradą A1

powstają już nasypy – relacjonuje Danuta Żak, rzecznik prasowy firmy Drogowa Trasa Średnicowa S.A., inwestora zastępczego.

Równolegle prowadzone są roboty konstrukcyjne. Na tym odcinku „średnicówki” zaprojektowano pięć obiektów inżynierskich. – W przypadku wiaduktu nad ul. Kujawską wykonano przyczółki obiektów mostowych i powstają mury oporowe, z kolei nad ul. Błonie powstaje płyta pomostu przyszłego wiaduktu. Na obiektach łącznic budowanego węzła DTŚ z autostradą A1 wykonywane są fundamenty



podpór, a w najbliższym czasie rozpocznie się realizacja filarów. Trwa także budowa przyczółków mostu nad Kłodnicą i autostradą A1 oraz wiaduktów nad ul. Wschodnią i torami PKP – wymienia Danuta Żak.

– wiadukty i kładki dla pieszych, a w ciągu DTŚ nad rzeką Kłodnicą w sąsiedztwie ul. Kujawskiej – nowy most. Wykonawcy prowadzą też roboty przygotowawcze do budowy tunelu w ścisłym centrum.

## W śródmieściu praca wre

Sporo dzieje się także w śródmiejskim fragmencie DTŚ – od ul. Kujawskiej do węzła ul. Portowej z Drogą Krajową nr 88. Na odcinku G2 prace rozpoczęły się na początku roku. Obecnie na całej długości przebudowywana jest podziemna infrastruktura – sieci: ciepła, gazowa, wodociągowa, elektroenergetyczna, teletechniczna i kanalizacyjna. Rozebrano też wiadukt nad ul. Portową i rzeką Kłodnicą w ciągu DK 88 i trwają tam przygotowania do budowy nowego obiektu. W sąsiedztwie Palmiarni Miejskiej powstaje mur oporowy, przy ul. Konarskiego oraz w ciągu tzw. obwodnicy wschodniej

## Całość powinna być gotowa na początku 2015 r.

Przypomnijmy, że realizacją Drogowej Trasy Średnicowej w Gliwicach zajmują się trzy firmy: SKANSKA S.A. (odcinek G1) oraz EUROVIA POLSKA S.A. i Bilfinger Infrastructure S.A. (odcinek G2). Budowa obydwu gliwickich odcinków „średnicówki” ma kosztować ogółem 1,2 miliarda złotych. Przedsięwzięcie jest współfinansowane przez Unię Europejską. Pozostałe środki pochodzą z kredytu zaciągniętego przez rząd w Europejskim Banku Inwestycyjnym, z państwowej rezerwy subwencji ogólnej oraz z budżetu miasta. (bom-jar)



**DROGOWA TRASA ŚREDNICOWA**  
„ZACHÓD” – ODCINKI G1 i G2 w GLIWICACH  
- Podział kompetencji

**Prowadzący zadanie:**  
Zarząd Województwa Śląskiego

**Inwestor zastępczy:**  
Drogowa Trasa Średnicowa S.A.

**Projekt:** MOSTY KATOWICE




**Partner:** Miasto Gliwice



**Wykonawcy:** odcinek G1 SKANSKA  
odcinek G2 EUROVIA





DTŚ - INWESTYCJA CENTRALNA



# GLIWICE NA EUROPEJSKIM SZLAKU

Przyjechali z Litwy, Węgier, Grecji, Turcji, Hiszpanii, Portugalii, Szkocji i Rumunii. Nauczyciele i uczniowie z ośmiu krajów, z którymi gliwicka placówka wspólnie realizuje projekt Comenius „European Legends On Stage”, gościli w Szkole Podstawowej nr 2 w Wilczym Gardle.

W przedsięwzięciu biorą udział szkoły z dziewięciu krajów. Ich przedstawiciele poznają swoich sąsiadów poprzez ich legendy, które są istotnym elementem tożsamości każdego narodu.

Podczas pobytu w Gliwicach uczestnicy projektu wzięli udział w warsztatach teatralnych, w trakcie których przygotowali krótkie inscenizacje fragmentów legend krajów partnerskich. Program wizyty wypełniły także: Dzień Europejski, Dzień Sportu, koncert muzyki polskiej w Państwowej Szkole Muzycznej I i II st. w Gliwicach, nauka poloneza w SP nr 2 oraz wycieczka do Krakowa. Zagraniczni goście zwiedzili także nasze miasto, odwiedzając m.in. Radiostację, Rynek i Park Chopina – poinformowała Magdalena Szyszka-Stasiak, opiekunka projektu.

W gliwickim magistracie z kilkudziesięcioosobową grupą uczniów i nauczycieli spotkał się Krystian Tomala, zastępca prezydenta miasta. Opowiedział uczniom o Gliwicach, zwracając



uwagę na fakt, że jest to miasto o bogatej historii, które cały czas dynamicznie się rozwija. Ponadto podkreślił, że wiele gliwickich placówek uczestniczy w międzynarodowych projektach i tym bardziej cieszy fakt, że Szkoła Podstawowa nr 2 jest pomysłodawcą i koordynatorem jednego z nich.

Projekt „European Legends On Stage” jest finansowany ze środków Komisji Europejskiej w ramach akcji Comenius

Partnerskie Projekty Szkół programu „Uczenie się przez całe życie”. Wszystkie zaplanowane działania mają na celu rozszerzenie wiedzy uczniów o innych kulturach oraz rozwijanie postaw tolerancji i współpracy, przy równoczesnym podnoszeniu poziomu ich umiejętności w zakresie języków obcych. Dla nauczycieli projekt to okazja do wymiany doświadczeń oraz do wprowadzania nowych metod i narzędzi w nauczaniu. (bom)

# WYBIERZ SZKOŁĘ PRZEZ INTERNET

Wielkimi krokami zbliża się koniec roku szkolnego. Jednak dla uczniów, którzy kończą kolejny etap nauki, oznacza to nie tylko wakacje, ale też konieczność wybrania dalszej drogi edukacyjnej. 25 czerwca o godz. 12.00 upływa termin składania podań do pierwszych klas szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży.

Rekrutacja jest prowadzona elektronicznie zgodnie z zasadami określonymi w Decyzji Śląskiego Kuratora Oświaty ws. terminów składania dokumentów i terminów rekrutacji uczniów i słuchaczy do publicznych gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, szkół dla dorosłych, szkół policealnych oraz sposobu przeliczania na punkty zajęć edukacyjnych i innych osiągnięć kandydatów do młodzieżowych szkół ponadgimnazjalnych na podbudowie gimnazjum w woj. śląskim na rok szkolny 2013/2014.

System rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych obejmujący całe województwo śląskie dostępny jest na specjalnie uruchomionej stronie

**WWW.  
SLASKIE.EDU.  
COM.PL**

Stworzono tam bazę, w której można znaleźć ponad 600 szkół ponadgimnazjalnych. Ich oferta obejmuje 2000 oddziałów z łączną liczbą około 5500 miejsc. W dziale Oferty szkół można skorzystać z wyszukiwarki placówek oświatowych. Dostępne kryteria przeglądania to miejscowość, typ szkoły i status, a także profil, język obcy, przedmioty na poziomie rozszerzonym.

Swoją ofertę zamieścili tam wszystkie gliwickie publiczne szkoły ponadgimnazjalne, z wyjątkiem szkoły specjalnej, która prowadzi nabór poza systemem. 9 gliwickich liceów ogólnokształcących, 9 techników oraz 6 zasadniczych szkół zawodowych oferuje łącznie 1990 miejsc.

Szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji znajdują się na stronie Kuratorium Oświaty w Katowicach – [www.kuratorium.katowice.pl](http://www.kuratorium.katowice.pl).

(ed-zyg)

# UCZNIOWIE ZSTI W PARLAMENCIE EUROPEJSKIM

W maju w Strasburgu, w siedzibie Parlamentu Europejskiego spotkało się ponad czterystu młodych ludzi z 22 krajów Europy. Polskę reprezentowała grupa 24 uczniów Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych z Gliwic – zwycięzcy Międzynarodowego Konkursu Euroscola. Młodzi Europejczycy wymieniali poglądy z rówieśnikami na temat przyszłości Europy, dyskutowali m.in. o wolności informacji, migracji, integracji i odnawialnych źródłach energii. Uczestnicy spotkania pracowali w międzynarodowych grupach roboczych,

a następnie ich rzecznik przedstawiał sprawozdania na forum Parlamentu. Obrady poprzedziły prezentacje każdej ze szkół. ZSTI przedstawił Mateusz Bas, uczeń klasy informatycznej.

Dzięki Hannie Kobielskiej-Goryczce, nauczycielce historii i organizatorce wyjazdu, oprócz Parlamentu Europejskiego uczniowie mieli okazję zwiedzić wiele ciekawych miejsc w Austrii i południowych Niemczech, m.in. wspinali się do źródeł największego europejskiego wodospadu Krimml w Alpach, podziwiali zamki Ludwika II Ba-

warskiego – Neuschwanstein, Linderhof i kopię Wersalu na wyspie Herrenchiemsee.

– *Ogromne zainteresowanie uczniów wywołały zbiory największego na świecie muzeum techniki w Monachium oraz Muzeum Mercedesa w Stuttgarcie. Te i inne atrakcje wyzwoliły w uczniach ZSTI chęć dalszego poznawania naszego kontynentu, co ułatwia im wiedza zdobyta w czasie przygotowania do konkursów o Unii Europejskiej* – podsumowują przedstawiciele szkoły.

(bom)

# LAURY DLA „DZIESIĄTKI”

Grupa młodzieży z Gimnazjum nr 10 im. I. J. Paderewskiego w Gliwicach (ul. Lipowa 29) wzięła udział w Międzynarodowym Konkursie CyberFair2013 organizowanym przez GlobalSchoolNet z Kalifornii. Ich projekt „Lokalnie – globalnie, czyli my w PAH” zdobył II miejsce.

Konkurs polegał na stworzeniu strony internetowej w języku angielskim na jeden z ośmiu zaproponowanych tematów. Gimnazjaliści wybrali kategorię „Biznes i Organizacje” i przedstawili projekt o swojej działalności w ramach Polskiej Akcji Humanitarnej. Znalazły się w nim informacje o akcjach, w których uczestniczyli uczniowie należący do Szkolnego Koła Edukacji Globalnej i Humanitarnej, prowadzonego pod kierunkiem Marty Jędryki-Plesińskiej. Wśród wymienionych przedsięwzięć znalazły się: obchody Światowego Dnia Wody, kampania „Świat bez głodu”, Światowy Dzień Żywności, festiwal lokalny „Działaj globalnie”, prelekcja „Kraje Południa to nie tylko Afryka...”, debata Fair Trade, Ogólnopolska Konferencja Szkół Globalnych w Warszawie „Zmiany klimatyczne – co możemy z tym zrobić?”.

W skład zwycięskiego zespołu weszli: Julia Adamiak,

Katarzyna Domagała, Karolina Drozd, Karolina Rykert (teksty w języku polskim), Sawana Siwak, Marta Miętus, Joanna Michalik, Weronika Sęczkowska (tłumaczenie na język angielski) i Kamil Szczepanowski (budowa strony internetowej). Opiekę merytoryczną nad uczniami objęły: Marta Jędryka-Plesińska, Grażyna Miętus, Barbara Daniel i Joanna Zadebny. Zwycięską pracę można oglądać na stronie [www.pahgim10gliwice.republika.pl](http://www.pahgim10gliwice.republika.pl), a informacje na temat konkursu i nagrodzonych projektów są dostępne na stronie <http://www.globalschoolnet.org/gsnconf/winners/>.

Warto dodać, że Szkolne Koło Edukacji Globalnej i Humanitarnej jest jednym z tych działań, za które placówka otrzymała w roku szkolnym 2010/2011 tytuł Szkoły Odkrywców Talentów.

(bom)





# SPRAWDŹ WAŻNOŚĆ DOWODU

**W tym roku ponad 16 tysięcy mieszkańców musi wymienić swój dowód osobisty. Ważność tracą bowiem dokumenty wydane w 2003 r. – przypomina Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach.**

Dowód osobisty jest ważny 10 lat od daty wydania. Wyjątek stanowią dokumenty wydane osobom niepełnoletnim, które są ważne 5 lat. Bez aktualnego dokumentu możemy mieć problem z wyjazdem za granicę czy załatwianiem spraw w banku. Warto zatem sprawdzić termin ważności swojego dowodu tożsamości i zawnocześnie go wymienić. Data ważności jest umieszczona w prawym dolnym rogu, na stronie ze zdjęciem. Z kolei wniosek o wydanie nowego dowodu osobistego trzeba złożyć najpóźniej 30 dni przed upływem terminu ważności aktualnego dokumentu.



foto: B. Masternak

## Wymiany nie przegapisz!

Na bieżąco wymianę dokumentów, w przypadku których kończy się termin ważności, monitorują pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich UM. Odpowiednio wcześniej przypominają gliwiczansom o konieczności złożenia wniosku. – *Wysyłamy do mieszkańców listy z przypomnieniem o upływającym terminie ważności dowodu osobistego oraz informacją o zasadach składania wniosku – gdzie dostępne są formularze, jakie dokumenty należy dołączyć, gdzie i w jakich godzinach można je składać* – wymienia Mariusz Magierski z Wydziału Spraw Obywatelskich UM. Od stycznia do maja 2013 r. urzędnicy wysłali już 6886 takich zawiadomień, najwięcej pod koniec ubiegłego miesiąca – ponad 2 tysiące. Dla porównania w 2012 r. było to 5545 listów, a w 2011 r. tylko 1100.

W tym roku wniosek o wymianę dowodu osobistego z powodu upływu

terminu ważności złożyło w gliwickim magistracie już ponad 4,5 tysiąca mieszkańców i była to najczęstsza przyczyna wymiany wskazywana w formularzach. Jako ciekawostkę można dodać, że od początku roku z wnioskiem o wymianę dokumentu tożsamości wystąpiło ponad 9 tysięcy gliwiczank, z czego ponad 1300 otrzymało lub otrzyma swój dokument po raz pierwszy w życiu. Inne przyczyny wymiany to: zmiana danych, zgubienie, kradzież, zniszczenie itp.

## Wiele spraw – jedno stanowisko

Średnio salę obsługi Wydziału Spraw Obywatelskich na parterze budynku urzędu (wejście od strony ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego) odwiedza miesięcznie ponad 5 tysięcy osób – od początku roku tylko w tym jednym miejscu

urzędu pojawiło się prawie 27 tysięcy interesantów. Oprócz złożenia wniosku na nowy dowód osobisty można tam załatwić kilka innych spraw. Na jednym z siedmiu uniwersalnych stanowisk można m.in. zrealizować zgłoszenie meldunkowe, otrzymać zaświadczenie o utracie dowodu osobistego, zgłosić jego odnalezienie, uzyskać potwierdzenie kserokopii dokumentu tożsamości, zaświadczenie o numerze PESEL czy o zameldowaniu. Na osobnym – ósmym – stanowisku odbierzemy gotowy dowód osobisty.

## Mniej formalności

Warto przypomnieć, że od 1 stycznia 2013 r. obowiązują nowe zapisy dotyczące realizacji obowiązku meldunkowego, a wynikające ze zmiany ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych. – *Zgodnie z nowymi przepisami nie trzeba już najpierw wymeldować się w jednym urzędzie, aby w drugim móc się zameldować. Wszystkie te czynności wykonamy w jednym magistracie – z chwilą zgłoszenia zamieszkania w nowym miejscu. Od początku roku w naszym urzędzie z tej możliwości – zameldowania się na pobyt stały z równoczesnym wymeldowaniem się z innej gminy – skorzystało 437 osób – wylicza Mariusz Magierski.*

Co jeszcze się zmieniło? Przy meldunku nie trzeba podawać informacji m.in. o wykształceniu czy obowiązku wojskowym ani przedkładać książeczki wojskowej. Wydłużony został również termin na zgłoszenie meldunku. Teraz mamy na to aż 30 dni. Poza tym przy załatwianiu formalności w tym zakresie można skorzystać z pomocy pełnomocnika – oznacza to, że na podstawie pisemnego pełnomocnictwa wyznaczony przez

nas pełnomocnik może nas zarówno zameldować, jak i wymeldować z miejsca pobytu (stałego i czasowego trwającego ponad 3 miesiące). Zniesiono obowiązek meldunkowy na pobyt czasowy krótszy niż 3 miesiące dla obywateli Polski, jak i krajów Unii Europejskiej, państw stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym i Konfederacji Szwajcarskiej. Zniesiono także sankcje za brak meldunku – wcześniej za niedopełnienie tego obowiązku groziła grzywna.

## Ułatwienie dla mobilnych

Ułatwienia wprowadza nie tylko ustawodawca, ale także gliwicki magistrat. Od dłuższego czasu na stronie [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) można sprawdzić stan realizacji wniosku o wymianę dowodu osobistego (zakładka „Wirtualne Biuro Obsługi – Sprawdzanie stanu realizacji spraw i korespondencji – Wniosek o wydanie dowodu osobistego”). Natomiast od niedawna ta usługa jest dostępna dla posiadaczy urządzeń mobilnych typu smartfon czy tablet. – *Wystarczy zeskanować kod QR wydrukowany na odcinku formularza, który otrzymujemy, składając wniosek w urzędzie, aby sprawdzić, czy nasz dokument jest już gotowy do odbioru* – wyjaśnia Damian Cichorz z Wydziału Spraw Obywatelskich UM.

Na stronie internetowej miasta są dostępne także wszystkie informacje – formularze i instrukcje obsługi dotyczące dowodów osobistych, meldunków i innych zagadnień, którymi zajmuje się Wydział Spraw Obywatelskich (zakładka Wirtualne Biuro Obsługi – Karty Usług Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Wydział Spraw Obywatelskich).

(bom)







# SUKCES PIASTA, DUMA MIASTA

– *Jestem dumny z sukcesów naszej drużyny, osiągnęliście bardzo dużo* – powiedział Zygmunt Frankiewicz, prezydent miasta, podczas spotkania z piłkarzami i sztabem szkoleniowym Piasta Gliwice.

Miniony rok był dla gliwickiej drużyny bardzo udany. Piast Gliwice zakończył sezon T-Mobile Ekstraklasy na czwartym miejscu. Niebiesko-czerwoni po raz pierwszy zapewnili sobie także awans do europejskich pucharów.

– *Dostanie się do Ekstraklasy drużyny Piasta było wielkim wydarzeniem, ale w tym sezonie zespół osiągnął coś, czego nikt się nie spodziewał. Przed wami eliminacje do Ligi Europejskiej. W Gliwicach coś takiego wydarzyło się po raz pierwszy. I za to należą się gratulacje i wielkie podziękowania* – przyznał Zygmunt Frankiewicz. Oprócz słów uznania, piłkarze i działacze otrzymali także pamiątkowe statuetki.

Trener drużyny Marcin Brosz podkreślał, że tak doskonały wynik udało się osiągnąć głównie dzięki pracy zespołowej, ale także wsparciu miejskiego samorządu. – *Miasto jako główny akcjonariusz dało nam stabilizację – to w sporcie jest bardzo cenne. Mieliśmy czas na spokojną pracę, myślenie o rozwoju, jak najlepszej grze i to zaowocowało. Stanowiliśmy od początku do końca monolit. Piast Gliwice to nie jest jakieś wyświechtane hasło, to nie paru zawodników, którzy biegają po murawie, ale od początku do końca – od głównego akcjonariusza, po pracowników klubu i kibiców – jedność. To można było odczuć*

*i dlatego mamy taki sukces. Chcemy tę pracę kontynuować. Mam nadzieję, że chwil radości, jakie od dwóch lat dostarczamy miastu i kibicom, będzie jeszcze więcej* – podsumował szkoleniowiec niebiesko-czerwonych.

Po krótkim urlopie Piast Gliwice rozpoczął przygotowania do kolejnego sezonu. Zaraz po spotkaniu z władzami miasta drużyna pojechała na pierwsze zgrupowanie do Wisły. – *Potem pojedziemy na obóz na Węgry. W najbliższych dniach podamy zakontraktowane sparingi. Będą to w szczególności kluby z Rosji, Ukrainy i Węgier. Szukamy partnerów sparingowych wśród zespołów, które*

*również zakwalifikowały się do Ligi Europejskiej* – mówił Marcin Brosz.

Wkrótce powinniśmy poznać także nowy skład drużyny. – *Zespół na pewno ulegnie zmianie. Większość kontraktów w tym momencie się kończy. Niektórym zawodnikom nie przedłużymy umów, innym proponujemy nowe warunki* – informuje trener. – *Zrobimy wszystko, żeby maksymalnie się przygotować i w eliminacjach do Ligi Europejskiej godnie się zaprezentować. Do tej pory reprezentowaliśmy Gliwice i Śląsk, a teraz mamy zaszczyt reprezentować cały kraj i chcemy to zrobić najlepiej, jak potrafimy* – dodaje. (bom)

# MODELARZE GÓRĄ

Pod koniec kwietnia poznaliśmy wyniki konkursu prezydenta miasta, w którym nagrodzono najlepszą organizację pozarządową, lidera społecznego i partnera biznesowego. Nadszedł czas, by przybliżyć sylwetkę laureata. Stanisław Kubit – Gliwicki Lider Społeczny Roku 2012 i prezes Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych (GSML), które zostało Gliwicką Organizacją Roku 2012. Człowiek od lat związany z trzecim sektorem, pasjonat, pełen energii i pomysłów, z optymizmem patrzący w przyszłość.

– *Poczułem wielką satysfakcję z tego, że moja 45-letnia praca została doceniona. To także ogromne wyróżnienie dla całego zespołu GSML* – opowiada laureat. Kim jest lider według Stanisława Kubita? – *Liderem jest ktoś, kto posiada aurytety: formalny (czyli został wybrany) i moralny (ma największe doświadczenie, wiedzę), najwięcej pracuje oraz kocha to, co robi* – mówi prezes GSML.

Stanisław Kubit wychował się niedaleko lotniska w Krośnie i tam złapał bakcyła. Zachwycał się samolotami, latał szybowcami. Po przyjeździe na studia do Gliwic włączył się w działania Aeroklubu i w 1968 r. zaczął prowadzić sekcję modelarską, a w 1991 r. – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych.

GSML jest obecnie na czele dwóch klasyfikacji prowadzonych przez Aeroklub Polski. Organizuje zawody rangi: pucharu świata, mistrzostw Polski, pucharu Polski, zawody dla młodzieży – głównie w klasach modeli swobodnie latających.

– *Zawodnicy muszą być przygotowani fizycznie i psychicznie. Często mają do przejścia sporo kilometrów. Trzeba iść po model, który może wylądować i 1,5 km dalej. I to kilka razy w ciągu zawodów. Opanowanie pozwala prawidłowo dobrać parametry do panujących warunków* – opowiada Stanisław Kubit.

Przygodę z modelarstwem najczęściej rozpoczynają dzieci w wieku 6–8 lat, sklejając proste modele, konstruując balony, latawce. Dzięki modelarstwu młodzież poznaje tajniki wiedzy z różnych dziedzin (matematyka, fizyka, chemia itd.) oraz nabywa zdolności manualnych. – *To daje im szansę na karierę w branżach związanych z lotnictwem, inżynierią lub założenie własnej firmy, gdyż modele, które wykonują, opierają się na tej samej nowoczesnej technologii, co budowa prawdziwych samolotów* – mówi prezes GSML.

Kluby modelarza usytuowane są w kilku miejscach w Gliwicach, a także w okolicznych miejscowościach, m.in.



w Toszku, Rybniku, Raciborzu, Ornontowicach, Krupskim Młynie czy w Wojsce. – *Tak prężne działanie stowarzyszenia nie byłoby możliwe bez wsparcia samorządu. Nawet jeżeli nie uzyskamy dotacji, nigdy nie rezygnujemy z organizacji zawodów* – podkreśla laureat. GSML nie poprzestaje na podstawowej działalności i realizuje kolejne pomysły. Jednym z nich jest obecnie prowadzony kurs modelarstwa dla nauczycieli techniki, którzy będą mogli wykorzystać nową wiedzę i zaproponować uczniom ciekawą lekcję.

Największym osobistym sukcesem Stanisława Kubita są jego osiągnięcia: 13-krotny mistrz Polski, mistrz świata w klasie modeli szybowców sterowanych mechanicznie, ostatni mistrz państw socjalistycznych z 1989 r. Największym sukcesem GSML pod jego przewodnictwem są wszystkie zorganizowane zawody,

pełne zaangażowanie współpracowników, co przełożyło się na bycie najlepszą tego typu organizacją w Polsce. – *Żeby wygrać, trzeba ileś razy ponieść porażkę. Najważniejsze, by wyciągnąć z nich wnioski, wciąż się doskonalić* – dodaje prezes.

Czego życzy sobie i innym? – *Chciałbym, żeby chwila trwała, by móc działać w obecnych warunkach jeszcze jakiś czas. Chciałbym, by modelarstwem bardziej zainteresowało się środowisko nauczycielskie. Innym społecznikom życzę, by starali się być liderami w swojej działalności, wykazywali się cierpliwością, wytrwałością i nie przejmowali się niepowodzeniami* – podsumowuje Stanisław Kubit.



Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-  
Krawczyk



# TANECZNA „CARMEN”

Namiętna, porywcza, zmysłowa, szalona, brutalna, pełna pasji... – różne są oblicza miłości, zwłaszcza jeśli dotyczy to Carmen, tytułowej bohaterki opery Georgesa Bizeta. Właśnie to arcydzieło stało się inspiracją dla najnowszego widowiska tanecznego Gliwickiego Teatru Muzycznego. Premierowy pokaz już 20 czerwca w Ruinach Teatru „Victoria” (Aleja Przyjaźni 18).

– Twórcą choreografii oraz reżyserem spektaklu jest Robert Balogh – artysta, którego naszym widzom nie trzeba specjalnie przedstawiać. To właśnie on zrealizował część poświęconą zespołowi Queen w widowisku „The Beatles & Queen”. Tym razem opowie nam historię z pogranicza miłości i śmierci – zapowiadają przedstawiciele GTM.

Losy hiszpańskiej Cyganki Carmen to wzruszająca opowieść o braku spełnienia oraz poszukiwaniu własnego celu. Pomysłodawcy widowiska w gliwickim teatrze uznali, że jedynie zmysłowy taniec w rytmie pełnego temperamentu flamenco jest w stanie przedstawić te rozterki we właściwy sposób. – W „Carmen” pojawią się nie tylko namiętności, ale także cały urok folkloru hiszpańskiego. Dodam, że widzów może zaskoczyć grana na żywo muzyka, pojawi się bowiem mało znany instrument portugalski – cajon. Ciekawie brzmi i wygląda – egzotyczne wrażenia gwarantowane – przekonuje Paweł Gabara, dyrektor GTM.



foto. T. Zakrzewski / materiały prasowe GTM

W tym utrzymanym w tonacji krwistej czerwieni oraz mrocznej czerni widowisku wystąpi cały zespół baletu GTM oraz zaproszeni goście. Ruiny Teatru „Victoria” zabrzmia więc zmysłową muzyką i wypełnią się pełnymi pasji emocjami, które targają głównymi bohaterami tej historii. Więcej informacji można znaleźć na stronie

[WWW.TEATR.GLIWICE.PL](http://WWW.TEATR.GLIWICE.PL)

# OD HEIMATMUSEUM DO MUZEUM W GLIWICACH

**Kto i dlaczego założył Górnośląskie Muzeum w Gliwicach? Dlaczego w pierwszych latach istnienia placówka nie miała własnej stałej siedziby? Jakie organizowała wystawy i jakie zbiory posiadała pierwotnie? Ile z nich utracono po 1945 r.? Jak wyglądały i czym się zajmowały Górnośląskie Muzeum Szkolne i Muzeum Kryminalistyki? Odpowiedzi na te i inne pytania będzie można poznać podczas kolejnego spotkania z cyklu „Blżej przeszłości” w Zamku Piastowskim (ul. Pod Murami 2).**

– Gliwice, tak jak każde szanujące się miasto, posiada własne muzeum miejskie. Większość gliwiczian przynajmniej raz w życiu je odwiedziła, prywatnie czy też w ramach wycieczek szkolnych. Współczesne Muzeum w Gliwicach kojarzone jest z budynkami i wystawami w Willi Caro, Zamku Piastowskim, NOWYCH GLIWICACH czy Radiostacją Gliwicką. Na pierwszy rzut oka wydawałoby się, że o gliwickim muzealnictwie wiadomo już wszystko. Tymczasem, jak w każdej na pozór oczywistej sprawie, także ono kryje swoje tajemnice, mało znane przeciętnemu mieszkańcowi. Już tylko nieliczni wiedzą, że do lat 70. XX w. oddziałem gliwickiego

Muzeum był także Zamek w Toszku. Mało kto również wie, że w Gliwicach przed 1945 r. funkcjonowało kilka muzeów, oprócz Górnośląskiego Muzeum Sztuki i Rzemiosła Artystycznego z siedzibą w Willi Caro, w mieście znajdowało się także Górnośląskie Muzeum Szkolne i Muzeum Kryminalistyki – mówi Damian Reclaw, kierownik Działu Historii Muzeum w Gliwicach i autor publikacji poświęconych jego dziejom. Opowie o nich także podczas wykładu, który rozpocznie się 22 czerwca o godzinie 16.00. Wstęp jest wolny. Podczas spotkania będzie można zobaczyć także wiele niepublikowanych dotąd ilustracji i zdjęć.



foto. W. Baran

# „ŚPIĄCY LEW” W MINIATURZE

To kolejny pomysł – obok czekoladowych medalionów z „Kolekcji Hrabiego Redena” – na popularyzację niezwykłych zabytków z gliwickiego Muzeum, a zarazem upamiętnienie Theodora Erdmanna Kalidego – rzeźbiarza, od którego śmierci mija w tym roku 150 lat.



foto. archiwum muzeum

Gliwice „lwami stoją” – to niewątpliwe. Rzeźby tych królewskich zwierząt można zobaczyć przed reprezentacyjnymi budynkami, w parku, na zieleńcach. Trudno przejść obojętnie obok „Lwów Leżących” przy wejściu do Palmiarni Miejskiej w Parku Chopina, „Lwa Czuwającego” przed Willą Caro lub też „Lwa Śpiącego (Umierającego)” na Skwerze Valenciennes. Dwie ostatnie rzeźby to dzieła Theodora Erdmanna Kalidego. Ten XIX-wieczny artysta przez znaczną część życia związany był z Królewską Odlewnią Żelaza w Gliwicach. Stowarzyszenie „Gliwickie Metamorfozy” ogłosiło rok 2013 „Rokiem Theodora Kalidego”. Muzeum w Gliwicach postanowiło włączyć się w jego obchody. Dla upamiętnienia ważnej dla miasta postaci artysty powstały miniaturowe repliki „Śpiącego Lwa”.

Zostały one wykonane z wysokiej jakości gipsu oraz pokryte farbą akrylową imitującą brąz patynowany. Jako pierwowzór posłużyła miniaturowa statuetka z żeliwa z lat 30. XX wieku, wykonana według modelu Kalidego z XIX wieku. Na co dzień można ją oglądać w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego przy ul. Bojkowskiej 37. Gipsowe lwy powstały w Pracowni Odlewnictwa Artystycznego Katedry Odlewnictwa Politechniki Śląskiej. Wykonała je Angela Stojczew – absolwentka odlewnictwa artystycznego, a patynowała Marcin Zając – artysta plastyk. Pomysłodawczynią przedsięwzięcia jest z kolei Magdalena Baraniecka z Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3), gdzie można nabyć miniaturowe repliki tej jednej z najpopularniejszych gliwickich rzeźb.

# FESTYN W ŁABĘDACH

– Zapraszamy mieszkańców Łabęd i nie tylko do wspólnej zabawy – zachęcają organizatorzy „Rodzinnego Festynu Ekologicznego” z Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego. Impreza odbędzie 22 czerwca na terenie „Piaskowej Doliny” przy ul. Piaskowej. Początek o godzinie 15.00. Zarówno dla małych, jak i dużych przygotowano sporo atrakcji. W programie m.in. gry i zabawy sportowe, konkurs z wiedzy ekologicznej, występy artystyczne uczniów łabędzkich szkół i przedszkolaków. Pojawi się także okazja, aby oznakować swój rower. – Przedsięwzięcie ma na celu integrację mieszkańców dzielnicy oraz propagowanie zdrowego i ekologicznego trybu życia – przekonują organizatorzy.

(bom)



## KOLORY MIASTA

Zawsze zachęcam do odwiedzenia zabytków, które opisuję. Ten przypadek jest jednak inny. Nie namawiam, a wręcz nie życzę nikomu, żeby poznał opisywany obiekt z bliska. Polecam jednak przeczytać o nim i zobaczyć go na zdjęciu. Co to za dziwny zabytek? To Centrum Onkologii, a właściwie jego najstarsza część.

Dawna klinika położnicza Landes-Frauenklinik, a obecne Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie, została zbudowana w latach 30. XX wieku (1929 – 1931). Jej autorem był architekt Oskar Goltz. Funkcjonalistyczna budowla była w tamtych latach najnowocześniejszą kliniką położniczo-onkologiczną na Górnym Śląsku, wyposażoną w specjalistyczny sprzęt również do leczenia onkologicznego.

Teren pod szpital został bardzo starannie wybrany. Parcela miała mieć zapewniony łatwy dostęp do centrum miasta, a zarazem powinna być położona w zieleni, w miejscu spokojnym, z dala od hałasu miejskiego. Działka przy obecnej ulicy Wybrzeże Armii Krajowej 15 w Gliwicach świetnie spełniała te wymagania.

Odsunięty od ulicy i osłonięty zielenią kompleks zabudowań zaplanowano na rzucie litery U – z rozległym reprezentacyjnym dziedzińcem od frontu. W jego części środkowej mieścił się szpital, natomiast w bocznych skrzydłach architekt zaplanował pokoje mieszkalne dla personelu medycznego.

W centralnym miejscu placu umieszczono rzeźbę przedstawiającą alegorię macierzyństwa – kobietę z dwójką dzieci (pisałam o niej w poprzednich odcinkach Kolorów). Figurki dziewcząt na elewacji budynku dawnej szkoły przy ul. Konarskiego oraz kamienna misa fontanny,



fol. E. Pokorska

na której umieszczono tańczące fauny, są autorstwa tego samego artysty – rzeźbiarza Hansa Dammanna.

Tak jak i w innych zespołach wzniesionych w tym stylu, funkcja jest najważniejsza i ona determinuje wygląd obiektu. Nie oznacza to jednak, że pominięto wartości estetyczne. W tym przypadku w elewacji frontowej budynku głównego została podkreślona horyzontalność, poprzez płasko rozwiązane pasy okien, poziome podziały mocno wysuniętych tarasów na drugiej i trzeciej kondygnacji oraz zadaszenie fragmentu ostatniej kondygnacji. Detal ceglanych słupów akcentujących wejście do budynku jest także w formie poziomych, naprzemiennie wysuniętych i cofniętych pasów cegieł. Uważny obserwator nawet w wątku ceglany znajdzie dalsze akcentowanie poziomych podziałów. Dzięki temu obiekt o bardzo dużej kubaturze sprawia wrażenie lekkiego, przestronnego pawilonu.

Na szczęście zabytek nie został przebudowany. W latach 80. XX wieku dobudowano nowe budynki, mając

na uwadze harmonijne dostosowanie się do istniejących form architektonicznych i materiałów wykończeniowych tak, aby nie zaburzyć kompozycji i charakteru oryginalnego obiektu. W efekcie szpital przetrwał w stanie niezmiennym. Jednak upływ czasu spowodował degradację spoin oraz zniszczenie, zabrudzenie klinkierowego łoża ścian. Remont elewacji był konieczny. Dlatego nad pracami konserwatorskimi, a nie tylko remontowymi, zespołu i rzeźby czuwała (ze świetnym efektem) konserwator dzieł sztuki Sylwia Namysłak. Od 2009 roku szpital figuruje bowiem w rejestrze zabytków województwa.

Należy także wspomnieć o ciekawym elemencie wyposażenia wnętrza kaplicy szpitalnej z lat 50. XX wieku – pseudowitrażach (malowidłach na szkło) o tematyce religijnej, powstałych dzięki datkom pacjentów. W 2005 roku zostały one poddane pracom konserwatorskim.

Ewa Pokorska  
miejski konserwator zabytków

## ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY



fol. A. Witwicki

4 czerwca w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je w czterech turach. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 38 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie 10 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Emilia i Władysław Bańkowscy, Janina i Karol Błaszczycowie, Janina i Wawrzyniec Bugajscy, Zofia i Władysław Domagałowic, Bronisława i Karol Dziedzicowie, Maria i Manfred Gallertowie, Krystyna Szymankiewicz-Gałuszka i Edward Gałuszka, Luiza i Jerzy Gembalscy, Zofia i Romuald Gorczykowie, Zofia Janowska-Grenczak i Kazimierz Grenczak, a także Maria i Leszek Czarnecy (nieobecni podczas uroczystości). (bom)



## INFORMACJE



## PILOTAŻOWY PROGRAM „AKTYWNY SAMORZĄD”

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, iż rozpoczął wydawanie wniosków w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wszystkie zainteresowane osoby niepełnosprawne, mieszkające na terenie miasta Gliwice mogą pobierać i składać wnioski do 30 września 2013 r. w biurze obsługi środków PFRON znajdującym się w Gliwickim Ośrodku Integracji Niepełnosprawnych przy ul. Zwycięstwa 34 w:

poniedziałki od 13.30 do 16.30  
wtorki od 8.00 do 11.00  
środy od 8.00 do 11.00  
czwartki od 12.00 do 15.00  
piątki od 12.00 do 14.00

Wnioski są również dostępne na stronie GOIN pod adresem [www.goin.gliwice.pl](http://www.goin.gliwice.pl) w zakładce aktywny samorząd.

W roku 2013 program obejmuje następujące moduły wsparcia:

**MODUŁ I** – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową:

**Obszar A** – likwidacja bariery transportowej (w tym: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B), **Obszar B** – likwidacja barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informacyjnym (w tym: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz

oprogramowania, dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania),

**Obszar C** – likwidacja barier w poruszaniu się (w tym: pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, co najmniej na III poziomie jakości),

**Obszar D** – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.

**MODUŁ II** – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. Adekwatnie do organizacji roku akademickiego/szkolnego wyznacza się 2 cykle rozpatrywania wniosków w zakresie MODUŁU II: Wnioski złożone do 28 czerwca 2013 r. Wnioski złożone od 1 lipca 2013 r. do 30 września 2013 r.

## OFERTY PRACY



nabór nr  
KD.210.21.2013.PP-2

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na  
stanowisko urzędnicze  
w Wydziale Planowania Przestrzennego  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:

- głównych obowiązków pracownika,
- wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
- wymaganych dokumentów i oświadczeń,
- warunków pracy na danym stanowisku,
- planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
- udziału w naborze osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 1 lipca 2013 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.



nabór nr  
KD.210.22.2013.ZA-2

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na  
stanowisko urzędnicze  
w Wydziale Zamówień Publicznych  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:

- głównych obowiązków pracownika,
- wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
- wymaganych dokumentów i oświadczeń,
- warunków pracy na danym stanowisku,
- planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
- udziału w naborze osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 4 lipca 2013 r. do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.



nabór nr  
KD.210.20.2013.KD-1

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na  
stanowisko urzędnicze  
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:

- głównych obowiązków pracownika,
- wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
- wymaganych dokumentów i oświadczeń,
- warunków pracy na danym stanowisku,
- planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
- udziału w naborze osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 27 czerwca 2013 r. do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

## KOMUNIKATY



Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego według procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

utrzymanie ruchu oraz naprawy w terminie od 1 lipca 2013 r. do 30 czerwca 2014 r. ciągu nawęglania KWK Sośnica – PEC-Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert:  
21 czerwca 2013 r. do godz. 11.00

Termin otwarcia ofert:  
21 czerwca 2013 r. o godz. 11.30

Pełna treść dostępna jest na stronie [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Przetargi / Inne przetargi oraz na [www.pec.gliwice.pl](http://www.pec.gliwice.pl)

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Gliwicach, ul. Kozielska 1a,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:  
Modernizacja pomieszczeń szkolnych.

Część 1. Wymiana zaworów grzejnikowych na termostatyczne

Część 2. Wymiana posadzki i malowanie sali 202. Usunięcie przyczyn zawiłoczenia zaplecza sportowego

Zamawiający dopuszcza składanie ofert na poszczególne części.

Termin składania ofert:  
1 lipca 2013 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert:  
1 lipca 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Piastów Śląskich w Gliwicach, ul. Orłąt Śląskich 25,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

Wymiana podłóg w salach

Termin składania ofert:  
27 czerwca 2013 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert:  
27 czerwca 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

## OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy informuje



Oferty  
z 13 czerwca 2013 r.

- kierowca kat. C+E – wykształcenie zawodowe, prawo jazdy kat. C+E, doświadczenie zawodowe min. 5 lat, kurs na wózki widłowe elektryczne, transport art. spożywczych izotermami i chłodniami, jedna zmiana, praca w godzinach nocnych, miejsce pracy: południe Polski, baza: Gliwice;
- kosztorysant budowlany – wykształcenie min. średnie budowlane lub wyższe, 5 lat doświadczenia zawodowego na ww. stanowisku, obsługa programu CAD, NORMA, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;
- operator maszyn – tokarz – wykształcenie min. zawodowe techniczne, doświadczenie: brak wymagań, obsługa maszyn typu tokarka uniwersalna, szlifierka, znajomość rysunku technicznego, mile widziane doświadczenie w obsłudze tokarek uniwersalnych, 3 zmiany, miejsce pracy: Gliwice, pracodawca zapewnia bezpłatny dojazd do miejsca pracy;
- pielęgniarka – wykształcenie średnie kierunkowe (min. liceum medyczne), wykonywanie prac pielęgniarskich i administracyjnych, doświadczenie zawodowe, mile widziane osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności, miejsce pracy: Knurów;
- trener personalny – wykształcenie wyższe (AWF, fizjoterapia), doświadczenie zawodowe – mile widziane, opieka nad klientem siłowni, treningi personalne, 1/4 etatu, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.



Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pn.:

► Remont elewacji z dociepleniem i zmianą kolorystyki, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamentowych oraz remont klatki schodowej w budynku mieszkalnym przy ul. Harcerskiej 15 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
21 czerwca 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
21 czerwca 2013 r. o godz. 10.00

► Remonty mieszkań w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 4. Część 1 – Zadanie nr 1. Remonty mieszkań w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 4. Część 2 – Zadanie nr 2. Remonty mieszkań w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 10.

Termin składania ofert:  
24 czerwca 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
24 czerwca 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na stronie [www.2tbszbm.gliwice.pl](http://www.2tbszbm.gliwice.pl).

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Remont pomieszczeń szkolnych

Termin składania ofert:  
24 czerwca 2013 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
24 czerwca 2013 r. o godz. 10.15

Pełna treść dostępna jest na stronie [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Szkoła Podstawowa nr 5 w Gliwicach, ul. Żwirki i Wigury 85,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Zadanie nr 1: Remont chodnika przed szkołą.

Zadanie nr 2: Modernizacja sanitariatów.

Zamawiający dopuszcza składanie ofert na poszczególne zadania.

Termin składania ofert:  
28 czerwca 2013 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert:  
28 czerwca 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść dostępna jest na stronie [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Szkoła Podstawowa nr 23 w Gliwicach, ul. Sikornik 1,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

Świadczenie usług cateringu obiadów do stołówki Szkoły Podstawowej nr 23.

Termin składania ofert:  
21 czerwca 2013 r. do godz. 11.00

Termin otwarcia ofert:  
21 czerwca 2013 r. o godz. 11.30

Pełna treść dostępna jest na stronie [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich



## Prezydent miasta Gliwice ogłasza IX edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką, magisterską i doktorską dotyczącą miasta Gliwice

## REGULAMIN

- Do konkursu mogą być zgłaszane prace licencjackie, magisterskie lub doktorskie dotyczące miasta Gliwice – obronione w latach 2010 – 2013 (nieskładane do konkursu PM w żadnej z poprzednich edycji).
- Prawo do zgłaszania prac licencjackich, magisterskich i doktorskich mają władze uczelni lub wydziału (rektor, dziekani wydziałów, rady wydziałów) posiadające prawo do nadawania tytułu licencjata, magistra lub doktora. Prace mogą składać również ich autorzy po uzyskaniu rekomendacji władz uczelni, wydziału lub placówek badawczych.
- Prace licencjackie, magisterskie i doktorskie należy zgłosić do konkursu, dostarczając jeden egzemplarz pracy w wersji papierowej i jeden egzemplarz na płycie CD wraz z wnioskiem, który winien zawierać:
  - imię i nazwisko autora oraz adres korespondencyjny, nr PESEL, telefon kontaktowy i e-mail,
  - uwierzytelnioną kopię dokumentu, potwierdzającą nadanie tytułu licencjata, magistra lub doktora,
  - zgodę na przetwarzanie danych osobowych podanych w zgłoszeniu do celów związanych z obsługą tego zgłoszenia zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (t.j. DzU z 2002 roku nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami).
- Prace konkursowe należy składać do 31 października 2013 roku w zaklejonych kopertach opatrzonych napisem „KONKURS DLA LICENCJATÓW / MAGISTRÓW / DOKTORÓW 2013” w sekretariacie Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (I piętro, pokój nr 102).
- Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła komisję konkursową oraz – na wniosek przewodniczącego komisji konkursowej – ekspertów nie będących członkami komisji.
- W skład komisji konkursowej wejdą:
  - czterech przedstawicieli prezydenta miasta Gliwice (w tym zastępca prezydenta miasta w funkcji przewodniczącego komisji konkursowej oraz trzej wytypowani naczelnicy / zastępcy naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego),
  - radny Rady Miejskiej w Gliwicach,
  - przedstawiciel Politechniki Śląskiej w Gliwicach,
  - przedstawiciel Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości.
- W charakterze ekspertów powołani mogą być specjaliści określonych dziedzin spośród pracowników Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Prezydent miasta ustali regulamin i harmonogram prac komisji konkursowej oraz ekspertów.
- Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. Komisja ustali procedurę podejmowania decyzji. W sprawach spornych decyzję podejmie przewodniczący komisji.
- Eksperti powołani przez prezydenta miasta w ciągu 14 dni od daty powołania przedstawiają opinię na temat pracy licencjackiej, magisterskiej i doktorskiej przewodniczącemu komisji konkursowej.
- Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandydatów do nagród w konkursie do 16 grudnia 2013 roku. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie prezydent miasta.
- Ustala się następujący katalog nagród prezydenta miasta w konkursie:
  - nagrody rzeczowe,
  - nagrody finansowe.
- Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wyników do publicznej wiadomości nastąpi do 24 grudnia 2013 roku.





### PREZYDENT MIASTA GLIWICE ZAWIADAMIA

**6 września 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa użytkownika wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Gliwice, obejmujących zabudowaną działkę nr 296, obręb Centrum, KW GL1G/00053840/3 wraz z przeniesieniem prawa własności zabudowy budynku administracyjno-biurowego o pow. użytkowej 3954 m<sup>2</sup> oraz niezabudowaną działkę nr 297, obręb Centrum, KW GL1G/00118278/6.**

**Cena wywoławcza nieruchomości łącznie brutto: 7 416 000,00 zł**  
w tym:  
cena zawierająca podatek VAT: 147 929,64 zł  
cena niepodlegająca opodatkowaniu podatkiem VAT: 7 250 070,36 zł  
**Wadium: 750 000,00 zł**  
**Minimalne postąpienie: 74 160,00 zł**

Cena nieruchomości opodatkowana 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.), stanowi 1,99% ceny wywoławczej nieruchomości brutto.  
Na podstawie art. 43, pkt 10a wyżej powołanej ustawy, nieruchomość zabudowana zwolniona jest od opodatkowania podatkiem VAT. Cena niepodlegająca opodatkowaniu 23% podatkiem VAT stanowi 98,01% ceny wywoławczej nieruchomości brutto.

#### Uprawnienia nieruchomości

Uprawnienie ze służebności gruntowej po działce nr 300, objętej KW nr GL1G/00060190/3 polegającej na prawie dostępu do ścian budynku posesadowego w granicy działek nr 296 i nr 301 oraz działek nr 296 i 300, w celu dokonywania jego napraw, konserwacji oraz remontów na rzecz każdorazowego właściciela lub użytkownika wieczystego działki nr 296.  
Uprawnienie ze służebności gruntowej po działce nr 301, objętej KW nr GL1G/00091486/1 polegającej na prawie dostępu do ścian budynku posesadowego w granicy działek nr 296 i nr 301 oraz działek nr 296 i 300, w celu dokonywania jego napraw, konserwacji oraz remontów na rzecz każdorazowego właściciela lub użytkownika wieczystego działki nr 296.

#### Obciążenia nieruchomości

Na działce nr 296, obręb Centrum, ustanowiona została nieodpłatna służebność drogi polegająca na prawie przejazdu i przechodu od działki nr 295 (arch. 34/2) do ul. Mitregi i Jagiellońskiej po działkach nr 296 (arch. 34/7), 428 (arch. 35/5) na rzecz każdorazowego właściciela działki nr 295 (arch. 34/2).  
Działka nr 297, obręb Centrum, jest obciążona służebnością gruntową polegającą na prawie dostępu do muru oporowego posesadowego w granicy działki nr 297 z działką nr 300, w celu dokonywania napraw, konserwacji oraz remontów na rzecz każdorazowego właściciela lub użytkownika wieczystego działki nr 300 objętej KW nr GL1G/00060190/3.

#### Opis nieruchomości

Budynek przy ul. Mitregi 4 to reprezentacyjna budowla wzniesiona w okresie największej prosperity huty założonej przez Salomona Huldshinsky'ego. Mimo upływu lat wciąż wiele elementów przypomina o dawnej świetności. Klatka schodowa z kutymi balustradami, sala konferencyjna i gabinet dyrektora z drewnianym wyposażeniem czy reprezentacyjne wejście do budynku. Prestiż dodaje także wyjątkowa lokalizacja w centrum miasta tuż obok budowanej Drogowej Trasy Średnicowej, która zapewni doskonałą komunikację w ramach aglomeracji górnośląskiej.

Właścicielem nieruchomości obejmującej działki nr 296 i 297 w obrębie Centrum jest Skarb Państwa, a prawo użytkownika wieczystego ustanowione zostało

do 5 grudnia 2009 r. i przysługuje Gminie Gliwice.  
Nieruchomość zabudowana obejmuje działkę nr 296, obręb Centrum, o powierzchni 0,1944 ha i nieregularnym kształcie. Działka jest w większości zabudowana budynkiem administracyjno-biurowym, położonym przy ul. Mitregi 4. Powierzchnia zabudowy wynosi 1447 m<sup>2</sup>, a powierzchnia użytkowa – 3954 m<sup>2</sup>. Budynek został wzniesiony w latach 1913-1915. Wybudowany został w technologii tradycyjnej i składa się z dwóch części: wyższej i niższej. Część wyższa, przylega do ul. Mitregi składa się z czterech kondygnacji: piwnica, parter i dwa piętra. Część niższa przylega do ul. Piwnej składa się z trzech kondygnacji: piwnicy, parteru i piętra.

#### Konstrukcja budynku:

- fundamenty – ławy fundamentowe żelbetonowe,
- stropy – nad piwnicą ogniotrwałe – typu Kleina na profilach stalowych, pozostałe drewniane,
- ściany – murowane z cegły,
- dach – w części wysokiej konstrukcji drewnianej, wielospadowy z lukarnami, o układzie krokwiowym, z czterema rzędami podpór słupowych skratowanych, usztywnionymi mieczami, w kaletnicy budynku głównego zabudowana więźba, całość kryta dachówką (w 2008 r. przeprowadzono remont dachu), w części niższej dach konstrukcji drewnianej, kryty papą.

Budynek wyposażony w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, telefoniczną, centralnego ogrzewania z lokalnej wymiennikowni (obecnie nieczynna, bez podłączenia). Instalacje w większości wymagają naprawy lub wymiany.

#### Program użytkowy:

PIWNICE: 47 pomieszczeń o łącznej powierzchni użytkowej 1085,46 m<sup>2</sup>  
PARTER: 32 pomieszczenia o łącznej powierzchni użytkowej 1080,24 m<sup>2</sup>  
I PIĘTRO: 34 pomieszczenia o łącznej powierzchni użytkowej 1066,40 m<sup>2</sup>  
II PIĘTRO: 21 pomieszczeń o łącznej powierzchni użytkowej 722,61 m<sup>2</sup>  
Decyzją K-RD-KL/4150/965/4/06 (nr rej. B/85/07) Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach z 5 lutego 2007 r. wystrój gabinetu dyrektora i sali konferencyjnej został wpisany do rejestru zabytków. Prace konserwatorskie przy wystrój obu sal oraz ewentualna zmiana miejsca przechowywania zabytków wymaga uzyskania pozwolenia ŚWVK w Katowicach, zgodnie z art. 36 ust. 1 Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z 23 lipca 2003 r. (Dz.U.2003.162.1568).

Wystrój gabinetu dyrektora i sali konferencyjnej w budynku zarządu Huty 1 Maja w Gliwicach przy ul. Mitregi 4 tworzą:

#### SALA KONFERENCYJNA:

- masyw stolarski wraz z kominkiem, zegarem, witrażem i drzwiami,
- obraz „Personifikacja handlu i przemysłu”,
- obraz „Personifikacja ognia”,
- obraz „Personifikacja wiatru”,
- obraz „Personifikacja wody”,
- obraz „Personifikacja światła”.

#### GABINET DYREKTORA:

- masyw stolarski z kominkiem, schowkami i drzwiami,
- 2 obrazy „Scena rodzajowa o tematyce hutniczej”,
- 2 obrazy z wicią arabską i aniołem,

- 2 obrazy z arabską i medalionem z motywem hutniczym,
- 2 obrazy z arabską i motywem hutniczym,
- 2 obrazy z dekoracją roślinną, biurko drewniane.

#### Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób zagospodarowania

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu terenu położonego w południowo-wschodniej części miasta Gliwice, obejmującego dzielnicę przemysłowo-mieszkanową w rejonie ul. Robotniczej i Franciszkańskiej (uchwała nr XXXVIII/964/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r.) teren położony w Gliwicach przy ul. Mitregi 4 obejmujący działkę nr 296, obręb Centrum, oznaczony jest symbolem 5U, co oznacza: Tereny usług różnych – istniejące.

#### Przeznaczenie podstawowe:

- usługi różne, w tym obiekty biurowe i administracyjne
- Przeznaczenie uzupełniające:**
- zabudowa mieszkaniowa,
  - zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze),
  - wewnętrzne ulice dojazdowe i parkingi,
  - sieci i urządzenia uzbrojenia terenu,
  - zieleni urządzona.

Obszar działki nr 296, obręb Centrum, jest w całości objęty zasięgiem obszaru rewitalizacji. Budynek przy ul. Mitregi 4 objęty jest ochroną konserwatorską na mocy prawa miejscowego.

Dla terenu obejmującego działkę nr 297, obręb Centrum, nie ma w chwili obecnej obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z ustaleniami zawartymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice (uchwała nr XXXI/956/2009 Rady Miejskiej z 17 grudnia 2009 r.) teren położony w Gliwicach obejmujący działkę nr 297, obręb Centrum, oznaczony jest symbolem t-U – co oznacza tereny usług różnych.  
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem nieruchomości w terenie.

**UWAGA!** Prosimy o poinformowanie drogą telefoniczną pod nr 32/239-12-21 lub 32/239-12-19 (sekretariat) o chęci oględzin nieruchomości w danym terminie, najpóźniej na 2 dni przed planowanym terminem. Powyższa informacja jest konieczna, aby nieruchomość została udostępniona do oględzin.

#### Wadium

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą wadium w wysokości **750 000,00 zł** w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, działka nr 296 i 297, obr. Centrum, imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub NIP i nazwa firmy, na której rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 30 sierpnia 2013 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do **30 sierpnia 2013 r. do godz. 15.00.**



### PREZYDENT MIASTA GLIWICE działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

#### ZAWIADAMIA

**o ogłoszeniu I ustnego przetargu nieograniczonego, na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice**

**Lokalizacja:** przy ul. Giermyskiego w Gliwicach

**Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych z ewidencji gruntów i KW**

- działka nr 302, obr. Zatorze,
  - działka nr 879, obr. Zatorze,
- z nieruchomości objętej księgą wieczystą nr GL1G/00034834/9 prowadzoną w Sądzie Rejonowym w Gliwicach.

#### Opis przedmiotu przetargu

Przedmiotem przetargu są działki położone przy ul. Giermyskiego w Gliwicach oznaczone nr:

- 302, obr. Zatorze, o pow. 0,3972 ha, użytk: Bi – inne tereny zabudowane
  - 879, obr. Zatorze, o pow. 0,0388 ha, użytk: Bi – inne tereny zabudowane
- razem pow. 0,4360 ha

Działki nr 302 i 879, obr. Zatorze, położone przy ul. Giermyskiego w Gliwicach, zabudowane budynkiem magazynowym z częścią warsztatową – budynek nr 494 o pow. użytkowej 763,16 m<sup>2</sup> oraz garażem – budynek nr 499 o pow. użytkowej 90,58 m<sup>2</sup>. Budynek w złym stanie technicznym. Działki położone w otoczeniu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, usługowej, handlowej i szkoły. Teren działek w większości wyłożony płytami betonowymi, porośnięty trawą, drzewami i krzewami. Na działkach znajduje się skład piasku, gruzu i płyt chodnikowych. Teren jest w całości zagospodarowany i ogrodzony. Przedmiotowy teren może zostać skomunikowany przez istniejący zjazd na działkę nr 304, co może jednak nastąpić wyłącznie po pozyskaniu przez przyszłego właściciela działek nr 302 i 879 prawa przejazdu przez tę nieruchomość. Ponadto istnieje również możliwość wykonania bezpośredniego zjazdu z ul. Giermyskiego, jednakże warunki skomunikowania ww. nieruchomości w obu przypadkach uzależnione są od jej przeznaczenia oraz natężenia i struktury ruchu, który będzie generowała. Działka nr 302 obciążona służebnością przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej-Gliwice Sp. z o.o. oraz służebnością przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określa dysponenci sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. Ewentualną przebudowę istniejącego uzbrojenia nieruchomości nabywca wykona własnym staraniem w porozumieniu z właścicielami sieci.  
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z jego przedmiotem i stanem faktycznym nieruchomości.  
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.  
Prawa i obowiązki właściciela nieruchomości odnośnie do wycinki, przycinki oraz przesadzenia drzew i krzewów określa ustawa z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2004.151.1220 z późn. zm.). Wycinka drzew i krzewów powyżej lat 10 w związku z inwestycją może wiązać się z naliczeniem opłat. Na niezbędny wycinkę drzew i krzewów w wieku powyżej 10 lat gatunków nieowocowych wymagane jest uzyskanie zezwolenia prezidenta miasta.

**Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec nieruchomości**  
Działka nr 302, obr. Zatorze, obciążona nieograniczoną w czasie służebnością przesyłu polegającą na prawie korzystania z części obciążonej nieruchomości w pasie odpowiadającym długości i szerokości urządzeń ciepłowniczych na niej posesadowanych na rzecz Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o.

Działka nr 302, obr. Zatorze, obciążona nieograniczoną w czasie służebnością przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Gliwice w zakresie przyłącza wodociągowego Ø 25 mm, o długości 12,28 m i szerokości strefy ochronnej po 1,0 m z każdej strony przyłącza, a w miejscach przecięcia się strefy ochronnej z granicą działki

– do granicy działki plus średnica przyłącza oraz w zakresie przyłącza kanalizacji sanitarnej o średnicy Ø 200 mm, o długości 15,33 m i szerokości strefy ochronnej po 2,0 m z każdej strony przyłącza, a w miejscach przecięcia się strefy ochronnej z granicą działki – do granicy działki. Całkowita powierzchnia gruntu, na której będzie wykonywana służebność przesyłu, to 75,54 m<sup>2</sup>. Przedmiotowe prawo polegać będzie w szczególności na: prawie korzystania z urządzeń przesyłowych przebiegających przez nieruchomość wraz z prawem dostępu do tych urządzeń w celu ich prawidłowej eksploatacji, w tym dokonywania przeglądów, pomiarów, konserwacji, modernizacji i remontów jak również wymiany urządzeń na nowe o parametrach nie większych niż wymienione wyżej oraz na powstrzymaniu się przed zabudową lub trwałym urządzeniem terenu objętego służebnością. Jednocześnie właściciel sieci zobowiązany jest do każdorazowego informowania właściciela nieruchomości o zamiarze wykonania planowanych prac remontowych lub modernizacyjnych, w przypadku konieczności usunięcia nagłej awarii – do niezwłocznego zawiadomienia właściciela o tymże fakcie po usunięciu awarii, a ponadto w każdym z ww. przypadków, do przywrócenia terenu do stanu poprzedniego po zakończeniu prac.

#### Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 17 października 2010 r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego po zachodniej stronie ulicy Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze (uchwała nr XXXVII/1090/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 15 lipca 2010 r., opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 188 z 16 września 2010 r., poz. 2909), teren położony w Gliwicach, przy ul. Giermyskiego, obejmujący działki nr 302 i 879, obr. Zatorze, oznaczony jest symbolem: 14U – co oznacza: Tereny usług różnych – istniejące, dla których ustalono:

#### 1) Przeznaczenie podstawowe: usługi różne, w tym komercyjne.

#### 2) Przeznaczenie uzupełniające:

- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna,
  - zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze),
  - dojścia, dojazdy i parkingi,
  - sieci infrastruktury technicznej,
  - zieleni urządzona.
- Ponadto, przedmiotowy teren objęty jest zasięgiem:

- granicy terenów, na których możliwa jest lokalizacja obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m<sup>2</sup>,
  - granicy ścisłego obszaru rewitalizacji.
- Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z zapisami ww. uchwały.

#### Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postąpienie

**Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 240 000,00 zł**  
**Minimalne postąpienie: 12 400,00 zł**  
Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10a ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. nr 177, poz. 1054 z 2011 r.) sprzedaż nieruchomości zwolniona od opodatkowania podatkiem VAT.  
**Termin i miejsce przetargu**  
Przetarg rozpocznie się **20 sierpnia 2013 r. o godzinie 10.00** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 19 września 2013 r.

#### Wadium

Wadium w wysokości **124 000,00 zł** należy wnieść w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 302, 879, obr. Zatorze oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej **14 sierpnia 2013 r.**

Pełna treść ogłoszenia jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



### PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,

**że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości stanowiące własność miasta Gliwice przeznaczone do: oddania w użytkowanie wieczyste na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległych:**

- nr 145-146/2013 do 3 lipca 2013 r.

**sprzedaży na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej:**

- nr 147/2013 do 3 lipca 2013 r.

Pełna treść dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



### PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,

**że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:**

#### przeznaczone do sprzedaży:

- nr 243-247, 251-265, 267-270 do 28 czerwca 2013 r.

#### przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):

- nr 226 do 26 czerwca 2013 r.
- nr 248-250 do 1 lipca 2013 r.

#### przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:

- nr 242 do 26 czerwca 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczenia w nich nieruchomości.

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

## NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej – **działki nr 1013/4 i 1708, obręb Sośnica, KW GL1G/00012247/7**, położonej przy ul. Sikorskiego oraz nieruchomości niezabudowanej – **działka nr 1013/2, obręb Sośnica, KW GL1G/00112420/5** położonej przy ul. Sikorskiego z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową

**Termin przetargu:** 10 lipca 2013 r., godz. 10.00  
**Miejsce przetargu:** Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146  
**Cena wywoławcza łącznie obu nieruchomości: 320 000,00 zł**  
**Wadium:** 35 000,00 zł  
**Wnieiesienie wadium:** 4 lipca 2013 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej **działkę nr 82, obręb Wójtowa Wieś, KW GL1G/00013368/8** stanowiącej własność Gminy Gliwice z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową

**Termin przetargu:** 16 lipca 2013 r., godz. 10.00  
**Miejsce przetargu:** Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146  
**Cena wywoławcza brutto: 72 000,00 zł**  
**Wadium:** 8000,00 zł  
**Wnieiesienie wadium:** 10 lipca 2013 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



## NIERUCHOMOŚCI

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

## LOKALE NA SPRZEDAŻ

## MIESZKALNE

- **UL. DOLNYCH WAŁÓW 17, lokal nr 15, I piętro (oficyna), pow. 50,19 m<sup>2</sup> + piwnica 6,62 m<sup>2</sup>, 1 pokój, kuchnia, pomieszczenie sanitarno-gospodarcze**  
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 10.00  
Cena nieruchomości: 104 333,53 zł  
Cena wywoławcza: **74 300,00 zł**  
Termin oględzin: 25 czerwca 2013 r. od godz. 10.40 do 10.50  
Wadium: 3800,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. MARCINA STRZODY 3, lokal nr 3, I piętro, pow. 107,51 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka z WC, 2 komórki**  
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 11.00  
Cena nieruchomości: 236 011,43 zł  
Cena wywoławcza: **212 900,00 zł**  
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 13.20 do 13.35  
Wadium: 10 700,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. GORZOŁKI 15, lokal nr 2, I piętro, pow. 93,85 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, przedpokój i łazienka**  
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 11.30  
Cena nieruchomości: 232 759,63 zł  
Cena wywoławcza: **232 800,00 zł**  
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 14.00 do 14.15  
Wadium: 11 700,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. SKOWRONCZA 2, lokal nr 7, II piętro, pow. 74,15 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, pomieszczenia gospodarcze**  
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 9.00
- Cena nieruchomości: 167 412,11 zł  
Cena wywoławcza: **151 100,00 zł**  
Termin oględzin: 2 lipca 2013 r. od godz. 15.00 do 15.15  
Wadium: 7600,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **PL. JAŚMINU 9, lokal nr 2, parter, pow. 38,90 m<sup>2</sup> + piwnica 5,14 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka**  
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 10.30  
Cena nieruchomości: 80 764,71 zł  
Cena wywoławcza: **65 100,00 zł**  
Termin oględzin: 25 czerwca 2013 r. od godz. 14.45 do 15.00  
Wadium: 3300,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. STYCZYŃSKIEGO 12, lokal nr 8, III piętro, pow. 37,09 m<sup>2</sup>, 1 pokój, przedpokój, kuchnia, spiżarka, łazienka z WC**  
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 11.00  
Cena nieruchomości: 90 002,65 zł  
Cena wywoławcza: **81 200,00 zł**  
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 10.00 do 10.15  
Wadium: 4100,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. TYLNA 22, lokal nr 4, I piętro, pow. 43,68 m<sup>2</sup> + piwnica 6,50 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, z dostępem do WC zlokalizowanego w częściach wspólnych**  
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 13.00  
Cena nieruchomości: 79 250,03 zł  
Cena wywoławcza: **79 300,00 zł**  
Termin oględzin: 24 czerwca 2013 r. od godz. 14.45 do 15.00
- **UL. GRZYBOWA 2, lokal nr 2, parter, pow. 35,38 m<sup>2</sup> + piwnica 4,34 m<sup>2</sup> + WC 0,73 m<sup>2</sup>, 1 pokój, kuchnia, komórka**  
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 13.30  
Cena nieruchomości: 62 239,28 zł  
Cena wywoławcza: **62 300,00 zł**  
Termin oględzin: 28 czerwca 2013 r. od godz. 14.30 do 14.45  
Wadium: 3200,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. ZWYCIĘSTWA 12, lokal nr 1a, I piętro, pow. 76,95 m<sup>2</sup> + piwnica 9,47 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, pokój z aneksem kuchennym, 2 korytarze, WC, pomieszczenie gospodarcze, pomieszczenie sanitarne**  
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 9.30  
Cena wywoławcza: **119 800,00 zł**  
Termin oględzin: 16 lipca 2013 r. od godz. 11.15 do 11.30  
Wadium: 6000,00 zł  
Wniesienie wadium: 18 lipca 2013 r.
- **UL. GÓRNYCH WAŁÓW 15/4, I piętro, pow. 98,60 m<sup>2</sup> + piwnica 15,59 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC**  
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 10.00  
Cena nieruchomości: 226 503,00 zł  
Cena wywoławcza: **203 940,00 zł**  
Termin oględzin: 16 lipca 2013 r. od godz. 9.00 do 9.15  
Wadium: 10 200,00 zł  
Wniesienie wadium: 18 lipca 2013 r.
- **UL. ZWYCIĘSTWA 29, lokal nr 7, oficyna, II piętro, pow. 57,00 m<sup>2</sup> + piwnica 3,39 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka z WC**  
Wadium: 3400,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 10.30  
Cena nieruchomości: 139 830,03 zł  
Cena wywoławcza: **126 300,00 zł**  
Termin oględzin: 16 lipca 2013 r. od godz. 10.20 do 10.35  
Wadium: 6400,00 zł  
Wniesienie wadium: 18 lipca 2013 r.
- **UL. DOLNYCH WAŁÓW 25, lokal nr 8, oficyna lewa, I piętro, pow. 53,42 m<sup>2</sup> + piwnica 10,60 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, z dostępem do WC z wejściem z klatki schodowej, znajdującego się w częściach wspólnych nieruchomości**  
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 11.00  
Cena nieruchomości: 101 358,52 zł  
Cena wywoławcza: **91 700,00 zł**  
Termin oględzin: 16 lipca 2013 r. od godz. 10.50 do 11.05  
Wadium: 4600,00 zł  
Wniesienie wadium: 18 lipca 2013 r.
- **UL. WROCŁAWSKA 22, lokal nr 17, IV piętro, pow. 48,31 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**  
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 14.15  
Cena nieruchomości: 110 737,68 zł  
Cena wywoławcza: **78 400,00 zł**  
Termin oględzin: 16 lipca 2013 r. od godz. 9.40 do 9.55  
Wadium: 4000,00 zł  
Wniesienie wadium: 18 lipca 2013 r.
- **UL. LELEWELA 1, lokal nr 9a, III piętro, pow. 70,43 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka**  
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 14.45  
Cena nieruchomości: 157 915,99 zł  
Cena wywoławcza: **142 400,00 zł**  
Termin oględzin: 16 lipca 2013 r. od godz. 8.30 do 8.45  
Wadium: 7200,00 zł  
Wniesienie wadium: 18 lipca 2013 r.

## UŻYTKOWE

- **UL. ZYGMUNTA STAREGO 29, lokal nr I, parter, pow. 47,37 m<sup>2</sup>, 2 pomieszczenia, korytarz, WC**  
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 10.30  
Cena nieruchomości: 199 318,15 zł  
Cena wywoławcza: **120 100,00 zł**  
Termin oględzin: 27 czerwca 2013 r. od godz. 9.00 do 9.15  
Wadium: 6100,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **PLAC MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO 3, lokal nr IV, parter, pow. 12,50 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie**  
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 12.00  
Cena nieruchomości: 13 005,45 zł  
Cena wywoławcza: **13 100,00 zł**  
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 12.00 do 12.15  
Wadium: 700,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **garaż nr 1 usytuowany na południowy wschód od UL. WROCŁAWSKIEJ, pow. 20,74 m<sup>2</sup>**  
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 12.30  
Cena nieruchomości: 6579,84 zł  
Cena wywoławcza: **6600,00 zł**  
Termin oględzin: 27 czerwca 2013 r. od godz. 9.50 do 10.05  
Wadium: 330,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **garaż nr 2 usytuowany na południowy wschód od UL. WROCŁAWSKIEJ, pow. 19,90 m<sup>2</sup>**  
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 13.00  
Cena nieruchomości: 7470,26 zł  
Cena wywoławcza: **7500,00 zł**  
Termin oględzin: 27 czerwca 2013 r. od godz. 9.50 do 10.05  
Wadium: 380,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. BARLICKIEGO 13, lokal nr IV, I piętro, pow. 32,25 m<sup>2</sup> + piwnica 4,07 m<sup>2</sup> + komórka 1,30 m<sup>2</sup>, 2 pomieszczenia, korytarz, WC**  
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 13.30  
Cena nieruchomości: 47 927,89 zł  
Cena wywoławcza: **48 000,00 zł**  
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 12.30 do 12.50  
Wadium: 2400,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. BARLICKIEGO 13, lokal nr III, I piętro, pow. 60,06 m<sup>2</sup> + komórka 3,95 m<sup>2</sup>, 3 pomieszczenia, korytarz, łazienka z WC**  
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 14.00  
Cena nieruchomości: 90 172,70 zł  
Cena wywoławcza: **90 200,00 zł**  
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 12.30 do 12.50  
Wadium: 4600,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. ROLNIKÓW 125, lokal nr II, parter, pow. 58,70 m<sup>2</sup>, 3 pomieszczenia, korytarz, toaleta**  
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 9.30  
Cena nieruchomości: 109 218,02 zł  
Cena wywoławcza: **88 300,00 zł**  
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 14.30 do 14.45  
Wadium: 4500,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. ROLNIKÓW 125, lokal nr IV, I piętro, pow. 47,54 m<sup>2</sup>, 4 pomieszczenia, WC**  
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 10.00  
Cena nieruchomości: 81 768,21 zł  
Cena wywoławcza: **66 100,00 zł**  
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 14.30 do 14.45
- **UL. CHORZOWSKA 36, lokal nr I, parter, pow. 40,53 m<sup>2</sup>, 3 pomieszczenia, WC**  
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 11.30  
Cena nieruchomości: 71 451,73 zł  
Cena wywoławcza: 43 500,00 zł  
Termin oględzin: 27 czerwca 2013 r. od godz. 14.40 do 14.50  
Wadium: 2200,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. PSZCZYŃSKA 33, lokal nr II, parter, pow. 19,86 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie**  
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 12.00  
Cena nieruchomości: 27 011,00 zł  
Cena wywoławcza: **19 600,00 zł**  
Termin oględzin: 27 czerwca 2013 r. od godz. 10.15 do 10.25  
Wadium: 1000,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. DASZYŃSKIEGO 61, lokal nr I, parter, pow. 25,85 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie, pomieszczenie gospodarcze**  
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 12.30  
Cena nieruchomości: 46 479,85 zł  
Cena wywoławcza: **46 500,00 zł**  
Termin oględzin: 2 lipca 2013 r. od godz. 8.30 do 8.45  
Wadium: 2400,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. WIECZORKA 25, lokal nr II, oficyna, parter, pow. 106,96 m<sup>2</sup> + 3 pomieszczenia piwniczne o łącznej pow. 64,62 m<sup>2</sup>, 4 pomieszczenia, pomieszczenie sanitarne, WC, korytarz**  
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 14.00  
Cena nieruchomości: 190 535,81 zł  
Cena wywoławcza: **100 200,00 zł**
- Termin przetargu: 25 czerwca 2013 r. od 9.45 do 9.55  
Wadium: 5100,00 zł  
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.
- **UL. ZWYCIĘSTWA 15, lokal nr I, parter, piwnica, pow. 142,23 m<sup>2</sup>, 8 pomieszczeń na parterze, 3 pomieszczenia w piwnicy**  
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 11.30  
Cena wywoławcza: **1 638 700,00 zł**  
Termin oględzin: 2 lipca 2013 r. od 10.00 do 10.30  
Wadium: 82 000,00 zł  
Wniesienie wadium do 18 lipca 2013 r.
- **UL. IGNACEGO DASZYŃSKIEGO 1, lokal nr II, parter, pow. 111,23 m<sup>2</sup>, I poziom: 5 pomieszczeń użytkowych (w tym antresola), 3 pomieszczenia sanitarne i korytarz; II poziom: 2 pomieszczenia użytkowe i korytarz**  
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 12.15  
Cena wywoławcza: **477 200,00 zł**  
Termin oględzin: 2 lipca 2013 r. od 9.00 do 9.30  
Wadium: 23 900,00 zł  
Wniesienie wadium do 18 lipca 2013 r.
- **UL. DWORCOWA 43, lokal nr III, I piętro, pow. 247,25 m<sup>2</sup>, 9 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 WC**  
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 13.00  
Cena wywoławcza: **663 900,00 zł**  
Termin oględzin: 4 lipca 2013 r. od 9.00 do 9.30  
Wadium: 33 200,00 zł  
Wniesienie wadium do 18 lipca 2013 r.
- **UL. DWORCOWA 43, lokal nr IV, II piętro, pow. 216,01 m<sup>2</sup>, 8 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 WC**  
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 13.45  
Cena wywoławcza: **600 100,00 zł**  
Termin oględzin: 4 lipca 2013 r. od 9.00 do 9.30  
Wadium: 30 100,00 zł  
Wniesienie wadium do 18 lipca 2013 r.

Pełna treść ogłoszeń opublikowana jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na [www.zgm-gliwice.pl](http://www.zgm-gliwice.pl) oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.



facebook  
miasto.gliwice





Prezydent Gliwic  
Zygmunt Frankiewicz  
zaprasza na

# Noc Świętojańska

21.06.2013  
Pl. Krakowski  
Gliwice

19:00



**BRODKA**

**BAJMJM**



imprezę poprowadzi  
Ziemowit Pędziwiatr



impreza sfinansowana  
ze środków budżetu miasta